
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Ufficio LAVORI PUBBLICI

CIG n. Z352C53BC3

Determinazione n. 136 del 06-03-20

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 136 del 06-03-2020

ORIGINALE

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI CAMPI DI GIOCO
PRESSO IL PARCO AZZURRO -  DITTA GAMMASPORT SRL

Il dipendente sig. Edi Leita, Responsabile del procedimento istruttorio, nominato con
determinazione n. 239 del 14-03-12, attesta, mediante firma autografa apposta su copia cartacea
della fattura relativa alla prestazione, acquisita digitalmente e allegata agli atti, :
la regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza dell’istruttoria;1)
dà atto che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n.2)
190/2012 (Conflitto di interessi), non risultano conflitti di interesse nei confronti dell’offerente;

e propone l’adozione del presente provvedimento nel testo come di seguito riportato;

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP., AMBIENTE,
MANUTENZIONI E STRUTTURE INFORMATICHE

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 28.06.2019 di nomina del geom. Giulio Meroni come
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica LL.PP., Ambiente, Manutenzioni e Strutture
Informatiche del Comune di Pasian di Prato fino al 30.06.2020;

VISTE:
la delibera di C.C. n. 15 del 28/02/2020 avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE NOTA DI-

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020/2022 -
ART. 151 E 170 D. LGS. 267/2000’;

la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2020 avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE BILANCIO-

DI PREVISIONE 2020/2022 E NOTA INTEGRATIVA BILANCIO ARMONIZZATO D.
LGS. 118/11’;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto ‘AUTORIZZAZIONE AI
RESPONSABILI DI AREA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ATTI DI ACCERTAMENTO DI
ENTRATA E DI IMPEGNO DI SPESA DURANTE IL PERIODO DI ESERCIZIO
PROVVISORIO 2020’, esecutiva ai sensi di legge, che autorizza i Responsabili di area alla
sottoscrizione degli atti di cui sopra fino all’approvazione del Piano della Prestazione 2020;

VISTO che necessita provvedere alla manutenzione straordinaria dei campi da gioco presso il
Parco Azzurro di Passons e che l’intervento in questione comporta la sostituzione degli impianti di
pallacanestro presenti;

RICHIAMATI:



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 136 del 06-03-2020

l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale prescrive, per le procedure di affidamento dei-

contratti pubblici, l’adozione di preliminare provvedimento a contrarre indicante il fine che
si intende perseguire con il contratto, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la scelta nel rispetto della
vigente normativa;

l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai-

propri ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici;

PRECISATO CHE:

il fine del presente affidamento è quello di affidare la fornitura degli impianti di
pallacanestro da installare presso il Parco Azzurro di Passons in sostituzione di quelli
presenti nell’ambito di un intervento di manutenzione straordinaria dei campi da gioco
presso il Parco Azzurro di Passons;
le modalità di affidamento prescelte sono quelle previste dall’art. 36, comma 2, lett. b), del
D. Lgs. n. 50/2016;

ATTESO:

che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della-
L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende
necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai-
40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze;

che l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, dispone che la stipula del contratto per affidamenti di-
importo non superiore ad € 40.000,00 può avvenire anche mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio;

DATO ATTO che nell’istruttoria svolta in merito dal Responsabile sig. Edi Leita sono state
contattate in via informale le seguenti ditte: NUOVA RADAR COOP. SOCIETA’ COOPERATIVA
A R.L. con sede a 35010 LIMENA (PD) in Via I Maggio, 7 – CF e P.IVA: 00415670280; SPORT
SYSTEM S.R.L., con Codice fiscale e P.IVA: 00665460267, Sede legale in VIA DEL LAVORO, 2
- 31020 SAN FIOR (TV); GAMMASPORT SRL, Codice fiscale e P.IVA: 02106720267, con Sede
legale in VIA Vecchia Trevigiana, 9 - 31058 SUSEGANA (TV);

RITENUTO a seguito della valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute di affidare
la fornitura dell’impianto da basket in questione alla migliore proposta della ditta GAMMASPORT
SRL, Codice fiscale e P.IVA: 02106720267, con Sede legale in VIA Vecchia Trevigiana, 9 - 31058
SUSEGANA (TV), per il corrispettivo di € 2.410,00 oltre all’IVA al 22%, come da preventivo
n.130 del 07/02/2020 pervenuto via e-mail;

VISTA la regolarità contributiva accertata regolare con DURC Protocollo INAIL_20303234 Data
richiesta 10/02/2020 Scadenza validità 09/06/2020, conservato agli atti;

VISTA la dichiarazione del Legale Rappresentante, redatta ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR
445/2000, relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010;



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

CITTA’: SUSEGANA (TV)

SOGGETTO
CREDITORE:
INDIRIZZO:

C.F. e P. IVA: 02106720267

Via Vecchia Trevigiana, 9

GAMMASPORT SRL

CONSIDERATO CHE l’intervento in parola è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma
629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il
versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 1 Gennaio 2015;

DATO ATTO CHE:

- si è provveduto alla verifica della compatibilità dell'attività di spesa disposta con il presente
provvedimento con i vincoli di Finanza Pubblica introdotti con la Legge n. 208/2015 in materia di
"Pareggio del Bilancio" e con il Piano dei Pagamenti programmati dall'Ente;

- ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010, che la ditta incaricata assume l’obbligo di
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, e che – nel caso in cui l’Ente dovesse accertare il
mancato rispetto dell’obbligo di avvalersi delle banche o di Poste Italiane S.p.a. per tutte le
transazioni – il contratto tra il Comune e la ditta incaricata sarà risolto di diritto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n.
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente
ad adottare il presente atto;

VERIFICATA, inoltre, l’assenza di relazioni di parentela o affinità fino al secondo grado,
sussistenti tra i titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto destinatario del presente
provvedimento e i dipendenti che a qualsiasi titolo hanno parte nello stesso;

DATO ATTO che si è proceduto all’affidamento con le modalità descritte nel presente atto;

DETERMINA

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta GAMMASPORT SRL, Codice fiscale e2.
P.IVA: 02106720267, con Sede legale in VIA Vecchia Trevigiana, 9 - 31058 SUSEGANA
(TV);

di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.vo n.3.
50/2016 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;

di impegnare, a favore della ditta GAMMASPORT SRL, Codice fiscale e P.IVA:4.
02106720267, con Sede legale in VIA Vecchia Trevigiana, 9 - 31058 SUSEGANA (TV),
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive
modificazioni, la somma complessiva di Euro 2.940,20 comprensiva di iva 22%, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CAP:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 136 del 06-03-2020

31058



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

IMPORTO: € 2.940,20

CIG: Z352C53BC3

DESCRIZIONE
OGGETTO:

FORNITURA IMPIANTO DA BASKET PER IL PARCO
AZZURRO DI PASSONS

CAPITOLO: 2977

SCADENZA
OBBLIGAZION
E

31/12/2020

CODICE BILANCIO:

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.5.
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa6.
NON RICORRENTE;

di dare atto:7.

del rispetto delle misure preventive del vigente Piano Triennale di Prevenzione della-

Corruzione;

che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art. 184-

D.Lgs.vo n. 267/00;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli8.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della9.
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

di dare inoltre atto che:10.

 il pagamento della prestazione verrà effettuato dopo la certificazione di regolare-

esecuzione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato;

l’inosservanza dei disposti di cui al DPR 62/2013 “codice di comportamento dei-

dipendenti pubblici” costituisce causa di risoluzione del contratto;

i dati relativi alla presente sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1-

(aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale)
del D.Lgs.vo n. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione
trasparente” del sito web del Comune;

di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso11.
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

01.05-2.02.01.99.999
CUP:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 136 del 06-03-2020

non presente



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.).

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

MERONI GIULIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 136 del 06-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


